
STAD BRUSSEL

Démographie
Secrétariat central DEM

VILLE DE BRUXELLES

Demografie
Centraal secretariaat DEM

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2365169 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/11/2020

Werkingstoelagen ten gunste van de beschutte werkplaatsen.- Aanwijzing van de begunstigden en van het
toegekende bedrag.- Jaar 2019.

DE GEMEENTERAAD,

Gelet op de wet van 14 november 1983 op de controle van de toekenning en het gebruik van bepaalde toelagen;

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 22 mei 1989, betrekking hebbende op de vrijstelling van de neerlegging van de
balans en de rekeningen alsook van het jaarverslag en van de jaarrekening voor de toelagen van minder dan 25.000,00 EUR;

Gelet op de deliberatie van de gemeenteraad van 16 februari 1976, waarvan de uitvoering toegelaten wordt door een brief van de heer
Minister van Binnenlandse Zaken van 7 mei 1976;

Overwegende dat de diensten of verenigingen, hernomen in de beslissing hieronder, de verplichtingen voorzien door voormelde wet
en de twee voornoemde gemeenteraadsbeslissingen volledig nageleefd hebben;

Overwegende dat er een effectieve collectieve aanwending 19-29528 werd verricht in 2019, overgedragen 20-13681, op artikel
84407/33202 voor een bedrag van 10.000,00 EUR op naam van VB07-Diversen (Beschutte Werkplaatsen), in uitvoering van een
beslissing van het College van 12 september 2019;

Overwegende dat de beschutte werkplaatsen het aantal Brusselse gehandicapte personen die bij hen werken pas kunnen meedelen
tijdens het jaar dat hierop volgt, in dit geval in 2020;

Overwegende dat de gemeentelijke toelage evenredig verdeeld zou kunnen worden onder zes beschutte werkplaatsen die werkzaam
zijn in de Brusselse agglomeratie, naar rato van het aantal Brusselse mindervaliden, hetzij 186;

op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : De verdeling van de toelagen aan de beschutte werkplaatsen wordt als volgt goedgekeurd :

BESCHUTTE WERKPLAATS                             PERSOONSNR    AANTAL               BEDRAG
Manufast - ABP Entreprise de Travail adapté         23203             39    2.096,64  EUR
Brochage Renaître                                              23201             14                    752,64  EUR
A.P.A.M. - Atelier Pour l'Accès des Moins
valides au monde du travail         23199             22    1.182,72 EUR
L'Ouvroir                 23198        9               483,84 EUR
A.P.R.E.                 23193        7       376,32 EUR
La Ferme "Nos Pilifs"                                           23191             56                  3.010,56 EUR
Travie asbl                                         23190             39                   2.096,64 EUR
                                                                              TOTAL     186                   9.999,36 EUR

Artikel 2 : De totale uitgave van 9.999,36 EUR aanrekenen op artikel 84407/33202 van de gewone begroting 2019.

Onderwerp : 

Nr DO : 35

03/11/2020 17:21    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2365169

Bijlagen :

03/11/2020 17:21    - 2 -


